ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND Lý Sơn, ngày          tháng 9 năm 2025

V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 66/2025/NĐ-CP

ngày 12/3/2025 của Chính phủ

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

    - Phòng Kinh tế;

    - Các trường trực thuộc UBND đặc khu.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

2067/UBND-KGVX về việc triển khai thực hiện Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày

12/3/2025 của Chính phủ (Văn bản được gửi trên trục Office), Chủ tịch UBND đặc

khu có ý kiến như sau:

1. Các trường trực thuộc UBND đặc khu

 - Triển khai, thực hiện các chính sách có liên quan đến nhà trẻ, học sinh; các

cơ sở giáo dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh được hưởng chính sách theo quy định tại

Nghị định số 66/2025/NĐ-CP của Chính phủ.

- Tổng hợp và trình UBND đặc khu phê duyệt danh sách học sinh hưởng chính

sách nhà trẻ và học sinh được hưởng các chính sách hỗ trợ liên quan tại Nghị định số

66/2025/NĐ-CP thuộc thẩm quyền phân cấp quản lý. Hồ sơ trình phê duyệt gửi về

UBND đặc khu (qua phòng Văn hoá – Xã hội).

 - Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện chính sách và tổng hợp nhu cầu gạo

cho học sinh hằng năm đảm bảo quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP của Chính

phủ gửi về UBND đặc khu (qua phòng Văn hóa - Xã hội).

2. Phòng Kinh tế

 - Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị trường và các ngành liên quan, tổng hợp

tham mưu UBND đặc khu bố trí kinh phí thực hiện các chính sách theo quy định tại

Nghị định số 66/2025/NĐ-CP.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội kiểm tra việc quản lý, sử dụng kinh

phí cho các đối tượng được hưởng chính sách quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-

CP.

- Tổng hợp, tham mưu UBND đặc khu kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2026-2030 và hằng năm để thực hiện các chương trình, dự án tăng cường cơ sở

vật chất cho cơ sở giáo dục có đối tượng được hưởng chính sách quy định tại Nghị

định số 66/2025/NĐ-CP.

 2

 - Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội

 - Trên cơ sở danh sách các đơn vị trường gửi về, chịu trách nhiệm thẩm định

tham mưu UBND đặc khu phê duyệt danh sách học sinh hưởng chính sách nhà trẻ và

học sinh được hưởng các chính sách hỗ trợ liên quan tại Nghị định số 66/2025/NĐ-

CP thuộc thẩm quyền UBND đặc khu quản lý.

 - Phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu đề xuất cấp có thẩm quyền

các cơ chế, chính sách được hỗ trợ thêm theo quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-

CP khi các đơn vị trường đề xuất bổ sung trong quá trình thực hiện chính sách.

- Chịu trách nhiệm tham mưu UBND đặc khu báo cáo kết quả thực hiện chính

sách và tổng hợp nhu cầu gạo cho học sinh hằng năm đảm bảo quy định tại Nghị định

số 66/2025/NĐ-CP.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-09-05T15:51:04+0700

		2025-09-05T16:39:24+0700

		2025-09-05T16:39:24+0700

		2025-09-05T16:39:24+0700